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Information letter 

 Objective: to organize a constructive discussion and develop scientific and practical 

recommendations on theoretical and practical aspects of suicidal behavior of adolescents. 

 The conference will present reports that contribute to the development and growth of 

research, teaching, applications and new ways to prevent and correct suicidal behavior among 

modern adolescents. 

 The conference is aimed at creating a collaborative environment for discussing various 

aspects of prevention, correction of suicidal behavior among adolescents, as well as developing 

scientific recommendations for their solution.  

 The conference program includes a plenary session and work in parallel sections. The work 

in the sections is planned to be organized in the following areas: 

 Section № 1. Theoretical and methodological foundations of autoaggressive forms of 

behavior. 

 Section № 2. Formation of the concept of a healthy lifestyle and life competencies in the 

prevention of suicidal behavior of adolescents. 

 Section №  3. Rehabilitation and therapeutic approaches in the prevention and correction 

of suicidal behavior of adolescents. 

          Section № 4. Improving the psychological and pedagogical competencies of specialists for 

the implementation of correctional and preventive programs of suicidal behavior of adolescents. 

         Section № 5.Modern methods of diagnosis, correction and prevention of suicidal behavior 

of adolescents. 

 

Key speakers of the event: 

Marco Sarchiapone – Full Professor of Psychiatry, Dept. of Medicine and Health 

Science, Molise University, Italy 

"Results of the suicide prevention program among adolescents in Kazakhstan" 

Zmanovskaya Elena Valeryevna - Professor of the Department of Psychoanalytic 

Psychotherapy of the Eastern European Institute of Psychoanalysis (St. Petersburg), training 

analyst and supervisor of the European Confederation of Psychoanalytic Psychotherapy (Russia), 

Doctor of Psychological Sciences, Professor. 

"A value-based resource approach in working with families and adolescents with various 

forms of autoaggressive behavior." 

Slobodchikov Ilya Mikhailovich - Head of the Laboratory of psychological and 

pedagogical support of personality development "Institute of Art Education and Cultural Studies 

of the Russian Academy of Education", Doctor of Psychological Sciences, Professor. 

"An invitation to a "journey" into death: variants of motivations for suicidal behavior of 

adolescents." 



Prystupa Elena Nikolaevna – Director of the Federal State Budgetary Scientific 

Institution "Institute of Age Physiology of the Russian Academy of Education ", Doctor of 

Pedagogical Sciences, Professor. 

"Risk factors of autoaggressive suicidal behavior in children and adolescents". 

 

 

Information and rules of participation. 

Date: May 11-12, 2023 

Form of conference: offline/online 

Participants: teaching staff of universities, scientists from near and far abroad, employees 

of education departments, representatives of the system of advanced training of teaching staff, 

methodologists of educational and methodological centers, educational psychologists, juvenile 

police inspectors, representatives of non-governmental organizations. 

Venue: Republic of Kazakhstan, city Taraz, International Taraz Innovative Institute named 

after Sh. Murtaza.  

Working languages: Kazakh, Russian, English  

The conference materials will be published in an electronic collection, certificates will be 

sent to the participants. 

 

Registration fee, including publication: 3000 tenge, for foreign participants $ 20. Those 

who wish to purchase conference materials on paper must make an additional payment in the 

amount of 3000 tenge, please send and attach the scanned version of the payment receipt to the 

article. 

Details: International Taraz Innovative Institute named after Sherkhan Murtaza, 

Taraz, Zheltoksan str., 69 "B". 

JSC "BankCentrCredit", 

RNN-211500236592, 

BIN-080640010161, 

IIC-KZ288562203101941039, 

BIC-KCJBKZKX,  

     Kbe-17.        

 

  Organizing Committee: International Taraz Innovative Institute named after Sh. Murtaza, 

Department of Science. 

Authority responsible: Niyazova Palli Rashidovna +7708-834-24-10,  

                                        Uskenbayeva Zhuldyz Amangeldievna +7777-769-05-05  

Registration for the conference will begin on May 11, 2023 at 09.00. 

The beginning of the conference is 10.00 (offline and online formats, a link to participate in the 

online format will be sent until May 10, 2023). 

To the attention of the authors. The volume of the article is no more than 5 pages (including 

spaces). The collection is sent electronically. Please send your applications to the following 

email address: proekt.itii.23@gmail.com until May 8, 2023. 

 

Rules for the design of the article: 

A4 page format. The text should be written: font-TIMES NEW ROMAN, size - 12, interval - 1 

(single).  

Page parameters: top and bottom -2 cm, right - 1.5 cm, left - 3 cm.  

Tables and figures are embedded in the text of the article. In this case, the tables should have a 

title placed above the table field, and the figures should have captions. When using several tables 

and/or figures in an article, their numbering is mandatory.  

The colors used in diagrams and should be distinguishable in a black-and-white image. Each 

drawing should be grouped. 



 

 

 

 

 

The text of the article is drawn up according to the following scheme: 

 In the upper left corner of the text of the report, the UDC index must be affixed. After one 

interval in the center, the title of the article is indicated in bold capital letters. After an interval in 

the center, the surname and initials of the author, co-author (if available), academic title / degree, 

full name of the university, republic, city. After that, it is necessary to submit an abstract, in 

Kazakh, Russian and English, a list of keywords that fully reflects its content. After one interval, 

the main text begins. 

          It is necessary to fill out an Application (Appendix 1) 

          Materials provided later than the specified deadline or do not meet the requirements are 

not considered. Articles are not returned. 

 

EXAMPLE OF ARTICLE DESIGN 

UDC 347.9 

 

PROTECTION OF HONOR, DIGNITY AND BUSINESS REPUTATION UNDER CIVIL 

LAW 

Zhyrgalbek kyzy Anara, Master of Law, Senior Lecturer,  

International Taraz Innovation Institute, Kazakhstan, Taraz 

Аннотация. Мақалада ар-намысты, қадір-қасиетті, іскерлік беделді қорғаудың 

жалпы ұғымдары, азаматтық заң бойынша қорғаудың нақты қалай жүретіні және оларды 

қорғауда қандай проблемалар туындайтыны қарастырылады. Бұл тақырып қазіргі уақытта 

өзекті, өйткені әр адамның ар-намысы мен қадір-қасиетіне құқығы басымдыққа ие және 

үлкен құндылық болып табылады, сәйкесінше бұл құқықтардың қорғалуы қандай екенін 

және ең бастысы оның қалай жүзеге асырылатынын білу маңызды. 

Кілт сөздер: ар-намысты, қадір-қасиетті, іскерлік беделді қорғау; азаматтық 

құқықтар, азаматтық заңнама. 

Аннотация.В статье рассматриваются, общие понятия защиты чести, достоинства, 

деловой репутации, как именно происходит защита по гражданскому законодательству, и 

какие проблемы возникают при их защите. Данная тема в настоящее время актуальна, 

ведь право на честь и достоинство почти у каждого человека стоит в приоритете и 

является большой ценностью, соответственно важно знать, какова же защита данных прав, 

и главное, как она реализуется. 

Ключевые слова: защита чести, достоинства, деловой репутации; гражданские 

права, гражданское законодательство. 

Аnnotation.The article discusses the general concepts of the protection of honor, dignity, 

business reputation, how exactly protection occurs under civil law, and what problems arise in 

their protection. This topic is currently relevant, because the right to honor and dignity is a 

priority for almost every person and is a great value, respectively, it is important to know what 

the protection of these rights is, and most importantly, how it is implemented. 

Keywords: protection of honor, dignity, business reputation; civil rights, civil legislation. 

 

Text Text...... [1]. 

 

References: 

1. Law: a textbook for students of higher education institutions in legal specialties / [V. I. 

Morgunova et al.]. – Minsk: Higher School, 2013. – 507 p.  



2. Golubchik, A.M. Criminal Code: creation, formation, management / A.M. Golubchik. – M.: 

TransLit, 2011. – 317 p. 

3. Gerasimov, B.I. Fundamentals of legislation / B.I. Gerasimov, V.V. Zharikov, V.D. Zharikov. 

- M.: INFRA-M, 2010. - 304 p 

. . 

 

Appendix 1 

APPLICATION 

FOR PARTICIPATION IN THE INTERNATIONAL SCIENTIFIC AND PRACTICAL 

CONFERENCE 

1. 
Name of the conference 

 

2. 
Title of the article 

 

3. 

Surname First Name Patronymic of the author(s) (in 

full)  

4. 

Place of study, work (UNIVERSITY, COLLEGE, other 

institutions) and the status of the author (student, 

undergraduate, graduate student, teacher, doctoral 

student, researcher, etc.) 

 

5. 
Contact phone number (with area code) or cell phone 

(required!!!) 
 

6. E-mail of all authors (required).  

7. 

Is a participant certificate required? YES/NO if there are 

several authors, specify the full name of those who need 

to produce the certificate. Specify full name 

 

8. 
In what format do you want to receive the collection? 

(electronic or printed) 
 

9. 
Is an additional copy of the PRINTED Collection(s) 

required? YES/NO if yes, how much? 
 

10.  
Option of mailing the collection(s) or certificates (by 

normal or registered mail) ** 
 

11.  

The postal address (with the index !!!) to which the 

conference materials should be sent, and also specify the 

recipient's full name 

 

12.  

Surname, First Name, Patronymic of the supervisor (in 

full), his scientific degree, title, position (for students, 

undergraduates, postgraduates). 

 

** When sending by regular mail, we do not guarantee its delivery, claims are not accepted, 

delivery is paid by the recipient. Before mailing, we photograph all envelopes and, if necessary, 

we can send a photo of the postal envelope with your address. 


